
Schillerplatz Alloheim 29.04. - 05.05.

Menü 1 Menü 2

Montag 29.04.

56004 Fei ne Brat wurst vom Schwein 

23802 Kar tof fel pü ree

23714 Sau er kraut (ohne Speck)
M, Me, La

Montag 29.04.

23311 Bun te Ge mü se pfan ne mit Perl nu deln|
in cre mi ger Kä se so ße mit Hanf sa men-Kräu ter-
Top ping

G, G1, M, Me, La

Dienstag 30.04.

32327 Herz haf te Ro sen kohl-Kar tof fel-Pfan ne |
mit Möh ren, Ap fel- und Zwie bel wür feln

Dienstag 30.04.

56808 Fein schme cker Rei be ku chen
G, G1, Ei

Mittwoch 01.05.

23603 Reis ein topf "Meck len bur ger Art" mit
Huhn fleisch

Mittwoch 01.05.

32533 Ap fel pfann ku chen

32588 Va nil le so ße
G, G1, Ei, M, Me, La

Donnerstag 02.05.

23027 Fri ka del le; in ei ner fein wür zi gen Zwie ‐
bel-Senf-Soße

32892 Gold gel be Salz kar tof fel "Un se re Bes te"
G, G1, Ei, Sn

Donnerstag 02.05.

32313 Nu del-Ge mü se-Pfan ne
G, G1

Freitag 03.05.

32470 Alas ka-See lachs in Back teig "Nor di sche
Art"| (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft)

23828 Stampf kar tof feln

32598 Dill rahmso ße
G, G1, Fi, M, Me, La, S

Freitag 03.05.

23335 Pen ne-Nu deln in cre mi ger To ma ten so ‐
ße

G, G1, M, Me, La

Samstag 04.05.

23662 Pi kan te Ge mü se sup pe "Sol jan ka"; mit
Jagd- und Dau er wurst 

Sn

Samstag 04.05.

23531 Milch reis
M, Me, La

Sonntag 05.05.

24030 Hack bra ten in herz haf ter Bra ten so ße

23829 Früh lings pü ree

23709 Kohl ra bi-Ka rot ten-Ge mü se
G, G1, Ei, S, M, Me, La

Sonntag 05.05.

3
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Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Schillerplatz Alloheim 29.04. - 05.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
29.04.

56004Feine Bratwurst vom Schwein
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23714Sauerkraut (ohne Speck)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23311Bunte Gemüsepfanne mit Perlnudeln|
in cremiger Käsesoße mit Hanfsamen-
Kräuter-Topping
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

Di
30.04.

32327Herzhafte Rosenkohl-Kartoffel-Pfanne |
mit Möhren, Apfel- und Zwiebelwürfeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56808Feinschmecker Reibekuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Mi
01.05.

23603Reiseintopf "Mecklenburger Art" mit
Huhnfleisch
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32533Apfelpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

Do
02.05.

23027Frikadelle; in einer fein würzigen
Zwiebel-Senf-Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Senf

32892Goldgelbe Salzkartoffel "Unsere Beste"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32313Nudel-Gemüse-Pfanne
Enthält: Gluten , Weizen

Fr
03.05.

32470Alaska-Seelachs in Backteig "Nordische
Art"| (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32598Dillrahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

23335Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

Sa
04.05.

23662Pikante Gemüsesuppe "Soljanka"; mit
Jagd- und Dauerwurst
Enthält: Senf

23531Milchreis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

So
05.05.

24030Hackbraten in herzhafter Bratensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

23829Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23709Kohlrabi-Karotten-Gemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


